

Investitor  
ObiectConsiliul raional Drochia  
Intretinerea si reparatia curenta a drumurilor locale raionul Drochia 2025. Suplimentar**Lista cu cantități de lucrări**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                          | U.M. | Cantitate            |                             |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|-----------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                  |      | pe unitate de măsură | Conform datelor din proiect |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                | 4    | 6                    | 7                           |
|        |                             | <b>1. L120 Drum de acces spre s. Antoneuca</b>                                                                                                                                   |      |                      |                             |
| 1      | DI141A                      | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                                                                       | m2   |                      | 350,000                     |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500               | 17,50                       |
|        | 2875277410003               | Compresor manual                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500               | 17,50                       |
| 2      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                     | t    |                      | 0,100                       |
|        | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                                                                            | t    | 1,0300               | 0,10                        |
|        | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3000               | 0,03                        |
| 3      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic BA16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica conform CP D.02.25:2021 (se exclude nisip bitumat si otel patrat) | m2   |                      | 350,000                     |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0500               | 17,50                       |
|        | 111100010001311             | Beton asfaltic dens BA16 rul. 50/70 conform CP D.02.25:2021                                                                                                                      | t    | 0,0940               | 32,90                       |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                 | h-ut | 0,0053               | 1,85                        |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                              | h-ut | 0,0053               | 1,85                        |
|        | 2952240005100               | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                     | h-ut | 0,0053               | 1,85                        |
|        |                             | <b>2. L131 Hasnasenii Noi-Pelinia</b>                                                                                                                                            |      |                      |                             |
| 4      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm, cu beton asfaltic dens BA 16, conform CP D.02.25:2021                        | m2   |                      | 112,000                     |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5830               | 65,30                       |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                         | m3   | 0,0060               | 0,67                        |
|        | 1111000100013111            | Beton asfaltic dens BA16 rul. 50/70, conform CP D.02.25:2021                                                                                                                     | t    | 0,1150               | 12,88                       |
|        | 23203226001101              | Bitum                                                                                                                                                                            | t    | 0,0006               | 0,07                        |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                              | h-ut | 0,0600               | 6,72                        |
|        | 2912340002517               | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0500               | 5,60                        |
|        | 2952270004033               | Topitor de bitum                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0080               | 0,90                        |
|        | 2952500005008               | Tractor pina la 80 cp                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0080               | 0,90                        |
|        | 2952240004127               | Placa compactoare, vibro                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0600               | 6,72                        |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                    | h-ut | 0,0050               | 0,56                        |
| 5      | DB01C                       | Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor                                                                                  | m2   |                      | 2 870,000                   |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                | 4    | 6      | 7       |
|---|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|---------|
|   |                | bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor                            |      |        |         |
|   | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                         | m3   | 0,0030 | 8,61    |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                    | h-ut | 0,0003 | 0,86    |
|   | 2862306830000  | Matura mecanică pe tractor 65 cp                                                                                                                                 | h-ut | 0,0003 | 0,86    |
| 6 | DI107          | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic                                                                     | t    |        | 0,861   |
|   | 23203226000401 | Bitum                                                                                                                                                            | t    | 1,0300 | 0,89    |
|   | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                   | h-ut | 0,3000 | 0,26    |
| 7 | DI133          | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 rul. 50/70 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (H med = 4 cm), conform CP D.02.25:2021 | t    |        | 321,440 |
|   | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100 | 67,50   |
|   | 14221022055070 | Beton asfaltic dens BA16 50/70, conform CP D.02.25:2021                                                                                                          | t    | 1,0100 | 324,65  |
|   | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0399 | 12,83   |
|   | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1330 | 42,75   |
|   | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                     | h-ut | 0,0326 | 10,48   |

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)